
Na temelju članka 64. st. 3. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine broj 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 31. st. 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine broj 3/17) i članka 48. Statuta 
Općine Fužine (Službene novine Općine Fužine broj 06/21) Općinski načelnik Općine 
Fužine dana 28. lipnja 2023. godine, donosi 

 
 

ODLUKU  
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja 

na okoliš za izradu  I. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja UPU10  
ugostiteljsko – turističke zone Bajer T26  

 
Članak 1. 

 
Općinski načelnik Općine Fužine donio je dana 13. siječnja 2023. godine Odluku o 
započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš I. 
Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja UPU10 ugostiteljsko – turističke zone 
Bajer T26   KLASA: 024-03/23-05/01, URBROJ: 2170-19-23-9.  
 
Na temelju Odluke iz stavka 1. ovoga članka, proveden je postupak ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš I. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja UPU10 ugostiteljsko – turističke zone Bajer T26 (u daljnjem tekstu: Plan). 
 

Članak 2. 
 

Nositelj izrade Plana je Jedinstveni upravni odjel Općine Fužine. 
 

Članak 3. 
 

Obuhvat I. Izmjena i dopuna Plana istovjetan je obuhvatu osnovnog Plana. 
 

Članak 4. 
 

Izmjene i dopune Plana donose se radi: 
- omogućavanja razvojnih potreba ugostiteljsko - turističke zone T26  
- analize i revidiranja uvjete gradnje i smještaja ugostiteljsko turističkih 

smještajnih građevina unutar obuhvata važećeg Plana 
- korekcijama cjelina planskih oznaka T1, T2-1 i IS4 omogućavajući daljnji 

razvoj i intenziviranje sadržaja kao i afirmaciju cijele zone 
- omogućavanje gradnje građevina određenih kao A frame-građevine u 

obuhvatu Plana,  
- usklađivanje Plana sa planom šireg reda, odnosno Prostornim planom 

uređenja Općine Fužine (Službene novine Primorsko-goranske županije broj 
5/05, 16/09, 11/10- ispravak, 16/11, 8/13, 31/14 i Službene novine Općine 
Fužine 2/17, 8/17 i 2/20). 

 
Članak 5. 

 
U sklopu izrade I. Izmjena i dopuna Plana potrebno je ostvariti sljedeće ciljeve i 
programska polazišta Plana: 



 2 

 izvršiti promjenu namjene koja će omogućiti provedbu planiranih zahvata, 

korekcije se odnose prostorne cjeline zapadnog obuhvata plana, planskih 

oznaka T1 (aparthotel), T2-1 (turističko naselje) i IS4 (površine infrastrukturnih 

sustava - parkirališne površine), 

 korigirati plan s ciljem omogućavanja gradnje građevina određenih kao A frame-
građevine, a koje su definirane planom šireg područja, Prostornim planom 
Općine Fužine, 

 provjeriti opseg internih razmještaja ugostiteljsko-turističkih sadržaja unutar zone 
propisane planom višeg reda, 

 omogućiti funkcionalnost turističke zone kroz osiguranje mogućnosti etapnog 
planiranja i gradnje. 

 uskladiti Plan s Prostornom plana uređenja Općine Fužine (Službene novine 
Primorsko-    goranske županije broj 5/05, 16/09, 11/10- ispravak, 16/11, 8/13, 
31/14 i Službene novine Općine Fužine 2/17, 8/17 i 2/20). 

 
Članak 6. 

 
U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Jedinstveni upravni odjel 
Općine Fužine zatražio je mišljenja 12 tijela i/ili osoba određenih posebnim 
propisima, navedenih u privitku koji čine sastavni dio ove Odluke (Privitak 1), a u 
zakonskom roku odgovorilo je njih troje:  
 

1. Mišljenje Komunalac – vodoopskrba i odvodnja d.o.o. Delnice BROJ: 93/23 od 
31.01.2023. da za Plan nije potrebno provesti postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš; 

2. Mišljenje Hrvatskih šuma, Uprave šuma podružnica Delnice, Odjela za ekologiju 
i zaštitu šuma, KLASA: DE/23-01/181, URBROJ: 11-00-06/01-23-02 od 
06.02.2023.godine da za Plan nije potrebno provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš; 

3. Mišljenje HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Broj i znak: 
4012/1139/23GG od 02.02.2023. godine da ne uvjetuju izradu strateške 
procjene utjecaja na okoliš. 

 
Članak 7. 

 
U okviru ovog postupka Jedinstveni upravni odjel Općine Fužine je uz razloge i 
ciljeve za izradu I. Izmjena i dopuna Plana iz članka 4. i 5. ove Odluke, mišljenja tijela 
i/ili osoba iz članka 6. ove Odluke te kriterija iz Priloga III Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine broj 3/17) (u daljnjem 
tekstu: Uredba), naročito uzeo u obzir sljedeće činjenice: 

1. Ciljevi i programska polazišta I. Izmjena i dopuna Plana odnose se na zahvate 
opisane i navedene u članku 4. i 5. ove Odluke 

2. Planirani zahvati I. Izmjenama i dopunama Plana neće se sufinancirati iz 
sredstava Europske unije 

3. Obuhvat I. Izmjena i dopuna odnosi se na granice važećeg Plana 
4. U skladu s Uredbom o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za 

upravljanje područjima ekološke mreže (Narodne novine broj  80/19) obuhvat I. 
Izmjena i dopuna Plana nalazi se područje ekološke mreže NATURA 2000 – 
Područje očuvanja značajno za ptice (POP) HR1000019 Gorki kotar i sjeverna 
Lika te područje očuvanja značajna za vrste i stanište tipove (POVS) 



 3 

HR5000019 Gorski kotar i sjeverna Lika i HR2001353 Lokve – Sunger – Fužine. 
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša  donio je mišljenje KLASA: 352-01/23-
02/13 URBROJ: 2170-03-08/2-23-6 od 1. lipnja 2023. godine da su I. Izmjene i 
dopune Plana prihvatljive za ekološku mrežu te da nije potrebno provesti Glavnu 
ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu 

5. S obzirom na navedene razloge izrade I. Izmjena i dopuna Plana, ne očekuje se 
novi značajni utjecaj planiranih zahvata u odnosu na već postojeće utjecaje 
sadašnjeg stanja u prostoru. U provedenom postupku ocjene o potrebi strateške 
procjene Plana na okoliš sagledan je mogući utjecaj na sastavnice okoliša te je 
zaključeno da se ne očekuje značajni negativni utjecaj na sastavnice okoliša i 
bioraznolikost 

6. I. Izmjene i dopune Plana nemaju vjerojatno značajan utjecaj na okoliš te je 
temeljem mišljenja prikupljenih u postupku ocjene o potrebi strateške procjene i 
primjenom pojedinačnih kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na 
okoliš iz Prilog III. Uredbe da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja 
na okoliš 

 
Članak 8. 

 
Prije donošenja ove Odluke zatraženo je mišljenje Primorsko-goranske županije, 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša o provedenom 
postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Plana na okoliš te je dana 26. 
lipnja 2023. godine izdano mišljenje KLASA: 351-01/23-04/35, URBROJ: 2170-03-
08/2-23-2 kojim se utvrđuje da je postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš proveden u skladu sa Zakonom o zaštiti okoliša i Uredbom o 
strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš. 

 
Članak 9. 

 
Općina Fužine će o ovoj Odluci informirati javnost u skladu s odredbama Zakona o 
zaštiti okoliša (Narodne novine broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i Uredbe o 
informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(Narodne novine broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti u pitanjima 
zaštite okoliša, objavom na mrežnim stranicama Općine Fužine. 

 
Članak 10. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Općine Fužine.  
 
KLASA: 024-03/23-05/01 
URBROJ: 2170-19-23-119 
U Fužinama, 28. lipnja 2023. godine  
      

        Općinski načelnik  
 

                                                               David Bregovac, v.r. 
 
  



 4 

Privitak 1.  
 
Popis tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima od kojih je zatraženo 
mišljenje s ciljem utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja I. Izmjena i dopuna 
Plana na okoliš: 

1. Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko – goranske županije, Zdravstveno 
ekološki odjel, Krešimirova 52 A, 51000 Rijeka, 

2. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša, Riva 10, 51000 Rijeka, 

3. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb, 
4. Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Rijeci, Užarska 26, 51000 Rijeka, 
5. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze, 

Riva 10, Rijeka, 
6. JU Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, Splitska 2/II, 

51000 Rijeka, 
7. Hrvatske vode Zagreb, Vodnogospodarski odjel za vodno područje primorsko-

istarskih slivova, Đure Šporera 3, 51000 Rijeka, 
8. Hrvatske ceste d.o.o., Poslovna jedinica Rijeka, Nikole Tesle 9, 51000 Rijeka, 
9. Hrvatske šume, Uprava šuma Delnice, Supilova 32, 51300 Delnice, 
10. HEP ODS d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Viktora Cara Emina2, 51000 Rijeka, 
11. Komunalac d.o.o., Supilova 173, 51300 Delnice, 
12. Ministarstvo unutarnjih poslova RH, Policijska uprava Primorsko-goranska, Sektor 

upravnih, inspekcijskih poslova i civilne zaštite, Trg žrtava fašizma 3, Rijeka. 
 
Tijela koja su dostavila svoja mišljenja: 

1. Komunalac – vodoopskrba i odvodnja d.o.o. Delnice, 
2. Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica Delnice, Odjel za ekologiju i zaštitu 

šuma,  
3. HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o. 
 
Izvan zakonskog roka od 30 dana svoja mišljenja dostavili su: 

1. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove Sjevernog Jadrana,  
2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Rijeci. 
 
Tijela koja nisu dostavila svoja mišljenja: 
1. Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko – goranske županije, Zdravstveno 

ekološki odjel, Krešimirova 52 A, 51000 Rijeka, 
2. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša, Riva 10, 51000 Rijeka, 
3. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb, 
4. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze, 

Riva 10, Rijeka, 
5. JU Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, Splitska 2/II, 

51000 Rijeka, 
6. Hrvatske ceste d.o.o., Poslovna jedinica Rijeka, Nikole Tesle 9, 51000 Rijeka, 
7. Ministarstvo unutarnjih poslova RH, Policijska uprava Primorsko-goranska, Sektor 

upravnih, inspekcijskih poslova i civilne zaštite, Trg žrtava fašizma 3, Rijeka. 
 


